[image: ]

ERRATA Nº02/2025

 RETIFICA O EDITAL AGIR N° 01/2025

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PROGRAMA DE APOIO ACADÊMICO - ADMINISTRATIVO - PROPPI

CHAMADA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ALUNOS DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO PARA AGÊNCIA DE INOVAÇÃO (AGIR) NOS MUNICÍPIOS DE NITERÓI, VOLTA REDONDA E RIO DAS OSTRAS

A Agência de Inovação – AGIR vinculada a Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação – PROPPI, torna público a chamada de processo seletivo simplificado para alunos de graduação e pós-graduação (Stricto sensu) para a concessão de bolsas de Apoio Acadêmico-administrativo AGIR/PROPPI.

7. DO CRONOGRAMA

	a) PARA NITERÓI E VOLTA REDONDA

	AÇÕES
	PERÍODO

	Realização das Inscrições
	25/03/2025 a 07/04/2025

	Realização da Entrevista
	08/04/2025 a 17/04/2025

	Divulgação do Resultado Preliminar
	22/04/2025

	Período de Recursos
	24/04/2025 e 25/04/2025

	Resultado Final
	A partir de 28/04/2025

	Celebração do Termo de compromisso
	Até 01/05/2025

	 Início das atividades
	02/05/2025

Niterói, 07 de abril de 2025.

_____________________________________________
Ricardo Henriques Leal
Diretor da AGIR
image1.png